185

1204, gener, 27
Venda. Guillem de Ribelles ven a l’abadessa Guillema i al monestir de 

Santa Maria de les Franqueses una peça d’alou a l’horta de Bala-
guer, per 30 sous d’Agramunt.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 29v.
 a.  A. M. FARRÉ, “El Monasterio de Santa María...”, p. 175, doc. 75.

[N]otum1 sit cunctis quod ego Guillelmus de Ripellis, archidia- 
conus, per me et per meos, vendo vobis Guillelme, abbatisse de 
monasterio de Franchedis, et omni conventui eiusdem loci, unam 
peciam alaudii quam haberemus in orta Balager. Que terminatur 
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de IIa partibus in alaudio qui fuit Bernardi de za Rapita, de IIIa 
in Garsia qui fuit, de IIIIa in carrera ipsa vetere que transit per 
orta. Sicut his terminacionibus terminatur sic vendimus vobis 
et vestris dictam petiam alaudii cum omnibus suis pertinentiis, 
per XXX solidis Acrimonte, de quibus omnibus fui bene vester 
paccatus mee voluntati. Et sic de meo in vestro ius et dominium 
transfero ad habendum et possidendum semper libere et quiete 
cum presenti enim instrumento mitto vos in ipsam possessionem 
quam huc usque possedi ego tenui et vos de incebs et totus con-
ventus Sancte Marie monasterii habeatis et possideatis dictam 
petiam terre, ad faciendum omnes vestras voluntates semper sine 
retencione mea, et ego ero vobis et vestris conventuique vestro 
semper legales guirens contra omnes homines.

Actum est hoc VIo kalendas februarii, anno Incarnacionis 
Christi MoCCoIIIo. 

Sig+num Guillelmi de Ripellis, archidiaconi, qui hanc cartam 
iussit scribi et firmavi et a testibus firmari rogavi. Sig+num Rai-
mundi de Tolo. Sig+num Raimundi Granelli, presbiterii. Sig+num 
Petri Cortid, canonici Balager. Sig+num Raimundi Ferrer. Sig+ 
num Arnaldi de za Rapita. Sig+num Guillelmi Rubei de nave. Testes.

Guillelmus de Miravallis, rogatus scripsit die et anno (senyal) 
quo supra.

1. En fer el trasllat no van escriure la lletra N.

186

1204, febrer, 2
Testament. Guerau, vescomte de Cabrera, fa testament abans d’anar-

se’n a Castella.
 [A].  Original no localitzat.1 
 B.  J. CARESMAR, “Inventario del archivo…”, p. 189r, nº 436.  
 C.  J. CARESMAR, AHN. CODICES, L. 795, “Inventario del archivo...”, p. 91v, nº 436. 
 D.  E. CORREDERA, El archivo de Ager y Caresmar...,  p. 124, nº 436.
 Cit. P. Fra J. M. POU, Història de la ciutat de Balaguer…, p. 75.
 Cit. P. BERTRAN, El monestir de Santa Maria..., p. 9.
 Cit. P. SANAHUJA, Història de la ciutat de Balaguer..., p. 209.